※ 「――ご提出にあたってのお願い――」が裏面にございます。

◆調査対象  全国の市区町村の「保育所」及び「廃棄物処理」の担当課様

◆調査期間  2012年 5 月 18日（金）まで

◆調査項目  Ⅰ．保育所保育料（P1～2）

Ⅱ．生活系ごみ収集手数料（P3～4）

―ご記入にあたってのお願い―

１.平成の市町村合併を経験されたかどうかにかかわらず、ご回答をお願いします。

２.同封の記入例（P5～8）を参考にご記入をお願いいたします。

３.年度ごとの金額についての欄は、合併により地方公共団体コードが変更された

自治体（新設合併など）は、合併年度以降の欄にご記入ください。

それ以外の自治体は、すべての年度についてご記入ください。

詳しくは、以下のフローチャートをご参照ください。

Yes

　No

       No Yes

調査表初年度（平成12年度）から
ご記入頂きますようお願い致します

合併によって

地方公共団体コードが

変わった

平成11年4月1日から

平成22年3月31日までに

市町村合併があった

合併年度から
ご記入頂きますようお願い致します

合併後に政令市に移行して

地方公共団体コードが

変更になった場合も

こちらへ

平成の市町村合併による公共料金の変化についての調査

（保育所保育料、生活系ごみ収集手数料）

―ご提出にあたってのお願い―

下記①、②のいずれかにより、回答のご提出をお願いいたします。

①メールによるご提出

弊会のホームページ（ http://www.timr.or.jp/info/answer.html ）から

回答様式（Excel）をダウンロードしていただき、

記入後にメールに添付して送信をお願いします。

（送信先アドレス gappei@timr.or.jp ）

②郵送によるご提出

先にお送りした返信用封筒（切手不要）をご使用ください。

※５月１８日（金）までに送信・投函いただきますようお願い申し上げます。

ご不明な点は、下記へご連絡ください。

※財団法人 東京市政調査会は、平成２４年４月１日より、「公益財団法人 後藤・安田

記念東京都市研究所」へと名称変更いたしました。

【お問い合わせ先】

公益財団法人 後藤・安田記念東京都市研究所 研究室

木村 佳弘（きむら・よしひろ）

道政 美央（みちまさ・みひろ）

住 所 ： 〒100-0012 東京都千代田区日比谷公園 1-3 市政会館

電 話 ： 03 (3591) 1261（研究室）

F A X ： 03 (3591) 1279（研究室）

Eメール：gappei@timr.or.jp/

ホームページ：http://www.timr.or.jp/